
Na osnovu člana 180 Zakona o osiguranju („Službeni list RCG“, br. 78/06 i 
19/07 i „Službeni list CG“, br. 45/12, 6/13, 55/16 i 146/21),  Vlada Crne Gore je 
dana _____2022. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih 
saglasnosti većine članova Vlade, donijela  

  
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANOVA SAVJETA AGENCIJE  
ZA NADZOR OSIGURANJA 

 
1. Za članove Savjeta Agencije za nadzor osiguranja imenuju se: 

 
- Nikola Purić, specijalista marketing menadžmenta i 
- Dejan Raspopović, diplomirani ekonomista.  

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar finansija je, na osnovu člana 180 Zakona o osiguranju, podnio 

predlog da Vlada Crne Gore imenuje Nikolu Purića, specijalistu marketing 
menadžmenta i Dejana Raspopovića, dipl. ekonomistu za članove Savjeta 
Agencije za nadzor osiguranja. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
„Članom 180 stav 1 Zakona o osiguranju propisano je da predsjednika i članove 
Savjeta Agencije  imenuje i razrješava Vlada. Nadalje, članom 180 stav 4 istog 
zakona propisano je da se predsjednik i članovi Savjeta Agencije imenuju na 
period od pet godina i mogu biti ponovo imenovani. Članom 181 Zakona o 
osiguranju propisano je da za predsjednika, odnosno člana Savjeta Agencije može 
biti imenovano lice koje ispunjava sljedeće uslove: da je državljanin Crne Gore; da 
ima najmanje kvalifikaciju visokog obrazovanja sedmi nivo (VII-1) u obimu od 240 
kredita CSPK-a; da posjeduje profesionalno iskustvo od najmanje tri godine u 
oblasti osiguranja, prava ili ekonomije; da tri godine prije imenovanja nije bio član 
organa upravljanja u pravnom licu nad kojim je sproveden postupak likvidacije, 
odnosno stečaja.  Imajući u vidu dosadašnje iskustvo predloženih kandidata, kao 
i da isti ispunjavaju zakonom propisane uslove, predlažem da se za članove 
Savjeta Agencije za nadzor osiguranja imenuju Nikola Purić i Dejan Raspopović“. 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra finansija i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 180 stav 2 Zakona o osiguranju, donijela Rješenje o 
imenovanju članova Savjeta Agencije za nadzor osiguranja, i to: Nikole Purića, 
specijaliste marketing menadžmenta i Dejana Raspopovića, diplomiranog 
ekonomiste. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 
Podgorica, _____2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                     dr Dritan Abazović       
                                                                     


